Nº 109, quinta-feira, 9 de junho de 201676 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016060900076

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CAMPUS DIANÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2016

ESPÉCIE: Termo de Contrato de Prestação de Serviços por Tempo
Determinado nº. 01/2016, de 30/05/2016, com base na Lei nº
8.745/93, que acordam o Campus Dianópolis, do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins e Raimundo Cardoso da
Silva Filho.
SELEÇÃO: Edital n.º 15/2016, de 25/04/2016, DOU de 26/04/2016,
homologado pelo Edital n.º 16/2016, de 19/05/2016, DOU de
19/05/2016.
OBJETO: Prestação de serviços didático-pedagógicos como Professor
Substituto na área de Filosofia.
VALOR: O professor fará jus à remuneração correspondente à classe
D101 do cargo de Professor EBTT, em regime de 20 (vinte) horas
semanais, sendo vedada qualquer alteração posterior em razão de
titulação superveniente e/ou progressão.
VIGÊNCIA: 30/05/2016 a 30/11/2016.
PROCESSO: 23481.000173/2016-33.
SIGNATÁRIOS: Jonas Reginaldo de Britto, Diretor-geral pro tem-
pore, como Contratante, e Raimundo Cardoso da Silva Filho, como
Contratado.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2016

ESPÉCIE: Termo de Contrato de Prestação de Serviços por Tempo
Determinado nº. 02/2016, de 31/05/2016, com base na Lei nº
8.745/93, que acordam o Campus Dianópolis, do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins e Dieyson Rodrigues de
Moura.
SELEÇÃO: Edital n.º 15/2016, de 25/04/2016, DOU de 26/04/2016,
homologado pelo Edital n.º 16/2016, de 19/05/2016, DOU de
19/05/2016.
OBJETO: Prestação de serviços didático-pedagógicos como Professor
Substituto na área de Agronomia.
VALOR: O professor fará jus à remuneração correspondente à classe
D101 do cargo de Professor EBTT, em regime de 40 (quarenta) horas
semanais, sendo vedada qualquer alteração posterior em razão de
titulação superveniente e/ou progressão.
VIGÊNCIA: 31/05/2016 a 31/05/2017.
PROCESSO: 23481.000173/2016-33.
SIGNATÁRIOS: Jonas Reginaldo de Britto, Diretor-geral pro tem-
pore, como Contratante, e Dieyson Rodrigues de Moura, como Con-
tratado.

CAMPUS PARAÍSO DO TOCANTINS

EXTRATO DO EDITAL No- 12/2016
SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA

PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO TOCANTINS - CAMPUS PARAÍSO DO TO-
CANTINS, torna público que estarão abertas entre os dias 10 a 20 de
junho de 2016, as inscrições para selecionar candidatos para o cargo
temporário de Professor Substituto e temporário nos termos da Lei nº
8.745/93 e alterações introduzidas pelas Leis nº 9.849/99 da Lei n°
10.667/03, Decreto n° 4.748/03 e MP 431/08.

1.1 O prazo de validade da seleção será de um ano, pror-
rogável por mais um ano, no interesse da administração, contados a
partir da data da publicação do Edital de Homologação dos Re-
sultados.

1.2 As informações sobre unidades, número de vagas, regime
de trabalho, áreas, titulação mínima exigida, locais de inscrição, pro-
cedimentos de inscrição e seleção estarão disponibilizados no edital
no endereço eletrônico http://paraiso.ifto.edu.br.

ANTONIO DA LUZ JUNIOR
Diretor-Geral

CAMPUS PORTO NACIONAL

EDITAL Nº 21, DE 7 DE JUNHO DE 2016
RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 15/2016

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS PORTO NACIONAL, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS, nomeada pela Portaria nº 447/2015/REI-
TORIA, de 26 de Junho de 2015, publicada no Diário Oficial da União de 29 de Junho de 2015, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, torna público o Resultado Final do processo seletivo sim-
plificado de Contratação de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico Substituto do IFTO -
Campus Porto Nacional, referente ao Edital nº 15/2016/Campus Porto Nacional/ IFTO, de 02 de maio de
2016, em conformidade com o disposto a seguir:

•Área: 1. - Informática

Classifica-
ção

Candidato Títulos Desempenho
Didático

Pontuação
Final

Situação

1º
Antônio Filho Araújo dos Reis 0,50 6,30 6,80

Classificado

2º
Bruno Ricardo Carvalho Pires 2,00 4,03 6,03

Classificado

Área: 2. - Letras com ênfase em Português/Inglês

Classifica-
ção

Candidato Títulos Desempenho
Didático

Pontuação Fi-
nal

Situação

1º
Hendy Barbosa Santos 3,50 6,80 10,30

Classificado

2º
Wanderlea Rodrigues Gomes 1,50 7,36 8,86

Classificada

LILISSANNE MARCELLY DE SOUSA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO TRIÂNGULO MINEIRO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 24/2016

A Pregoeira do IFTM - Reitoria torna público aos inte-
ressados o resultado do Pregão EletrônicoSRP Nº 24/2016, disponível
no site www.comprasnet.gov.br, UASG: 158099.

ANA CAROLINA ALVES MIO

(SIDEC - 08/06/2016) 158099-26413-2016NE800001

INSTITUTO NACIONAL DE EDUCAÇÃO
DE SURDOS

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 1/2016

ESPÉCIE: Convênio nº 001/2016. PARTÍCIPES: Instituto Nacional
de Educação de Surdos - INES, CNPJ nº 00.394.445/0273-01, e
Fundação de Apoio à Escola Técnica - FAETEC, CNPJ nº
31.608.763/0001-43. OBJETO: oferta de estágio obrigatório, pelo
INES, a alunos regularmente matriculados nos cursos de Nível Médio
Técnico e Superior da FAETEC, em conformidade com o Plano de
Trabalho que o integra. VIGÊNCIA: 03/6/2016 a 03/6/2021. PRO-
CESSO Nº 23121.000710/2016-34. DATA DA ASSINATURA:
03/6/2016 - Marcelo Ferreira de Vasconcelos Cavalcanti, Diretor Ge-
ral do INES, CPF nº 441.050.027-91, e Osvaldo Bispo dos Santos,
Chefe da Divisão de Estágio da FAETEC, CPF nº 157.724.467-20.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 27/2016 - UASG 153037

Número do Contrato: 16/2014.
Nº Processo: 23065016628201481.
PREGÃO SISPP Nº 1/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE ALAGOAS -CNPJ Contratado: 08059661000102. Contra-
tado : VELOO NET LTDA - EPP -Objeto: O presente termo prorroga
o prazo de vigência do instrumento de contrato por mais doze meses
e reduz o preço total em 15,78%. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 .
Vigência: 02/05/2016 a 01/05/2017. Valor Total: R$9.000,00. Fonte:
112000000 - 2016NE800016. Data de Assinatura: 01/05/2016.

(SICON - 08/06/2016) 153037-15222-2016NE000067

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

AVISO DE CANCELAMENTO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 54/2016

Processo: 23065.002675/2016-18. Objeto: Aquisição e Importação de
01 fonte de Irídio 192. Total de Itens licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 24, Inciso XXI da Lei n° 8.66 de 21/06/1993. Justi-
ficativa: Atender as necessidades do HUPPA. Declaração de Dispensa
em 10/05/2016. HENRIQUE PEREIRA TORRES. Chefe da Unidade
de Compras. Ratificação em 10/05/2016. PAULO LUIZ TEIXEIRA
CAVALCANTE. Superintendente. Valor Global: R$ 25.497,12. CNPJ
CONTRATADA: Estrangeiro 2505269.

MARIA DE FÁTIMA SILIANSKY DE ANDREAZZI
S u p e r i n t e n d e n t e / H U PA A / U FA L / E B S E R H

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 126/2015

Fornecedor: BUFFET GARRY KASPAROV LTDA; CNPJ:
03.150.488/0001-21; Total do Fornecedor: R$ 2.052,00; Fornecedor:
MEDICAL CENTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA -; CNPJ: 07.032.320/0001-72; Total do Fornecedor: R$
8.654,40; Fornecedor: TECNICA DEMANDA E DISTRIBUICAO
HOSPITALAR LTDA - EPP; CNPJ: 11.928.476/0001-03; Total do
Fornecedor: R$ 88.851,60; Fornecedor: SERVNUTRI COMERCIO
DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA; CNPJ: 18.656.923/0002-
42; Total do Fornecedor: R$ 234.060,00; Fornecedor: ALAGOANA
COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP;
CNPJ: 22.257.260/0001-80; Total do Fornecedor: R$ 100.848,00;

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
E DO TRABALHO

EDITAL Nº 47, DE 8 DE JUNHO DE 2016
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

DO PROCESSO SELETIVO

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRA-
BALHO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso
de suas atribuições legais, torna público e homologa o resultado final
do Processo Seletivo para Professor Substituto aberto pelo Edital nº
12 de 30/03/2016, Publicado no D.O.U. em 06/04/2016, seção 3, p.
52-58, na lotação e respectivo setorde estudo a seguir discriminado,
referente ao desempate de notas, na seguinte ordem: Lotação/Va-
gas/Área de Estudo/Classe/Regime, nome do candidato e nota final
em ordem de classificação.

Fornecedor: SUPREMA COMERCIO & DISTRIBUICAO EIRELI -
ME; CNPJ: 23.159.220/0001-68; Total do Fornecedor: R$ 13.296,00;

Fornecedor: R C DE FREITAS - ME; CNPJ: 24.240.998/0001-60;
Total do Fornecedor: R$ 55.944,00; Fornecedor: A.P. TORTELLI
COM PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA; CNPJ:
78.451.614/0001-87; Total do Fornecedor: R$ 4.320,00; Valor Global
da Ata: R$ 508.026,00.

FELIPE GOMES DE ALCÂNTARA
Pregoeiro

(SIDEC - 08/06/2016) 150229-15222-2016NE000039

L O TA Ç Ã O VA G A S ÁREA DE ESTUDO CLASSE REGIME
IM CR Cálculo Diferencial e Integral e Álgebra Linear Assistente A 40h

JOSÉ IVAN DA SILVA SANTOS, 109.40, 1º / DIEGO CHICUTA MACEDO, 91.60, 2º

CAROLINA GONÇALVES DE ABREU

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 54/2016

Nº Processo: 23087.005703/2016-92
Contratante: Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG. CNPJ:
17.879.859/0001-15. Contratada: Fundação de Apoio à Cultura, En-
sino, Pesquisa e Extensão de Alfenas - FACEPE. CNPJ:
25.657.149/0001-79.
Objeto: Gerenciamento Administrativo e Financeiro do Curso de Ca-
pacitação em Instrumentação Cirúrgica 2016/2.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93, art. 24, inciso XIII.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 55/2016

Nº Processo: 23087.005702/2016-48

Contratante: Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG. CNPJ:

17.879.859/0001-15. Contratada: Fundação de Apoio à Cultura, En-

sino, Pesquisa e Extensão de Alfenas - FACEPE. CNPJ:

25.657.149/0001-79.

Objeto: Gerenciamento Administrativo e Financeiro da IV Jornada da

Biomedicina da UNIFAL-MG.

Fundamento Legal: Lei 8.666/93, art. 24, inciso XIII.

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-06-09T00:09:06-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial